2

	[image: image1.png]

	Проект

	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ

ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ЗАГС-ТЫҤ ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

	ПРИКАЗ

	jАкару

	«___»__________ 2023 г. № ____

	г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай
от 25 декабря 2017 г. № 93
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
1. В пункте 2 приказа Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 25 декабря 2017 г. № 93 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов республики Алтай слова «специалиста-эксперта Самойлову Наталью Александровну» заменить словами «начальника отдела правового обеспечения и организации государственной регистрации актов гражданского состояния».

2. В Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов республики Алтай, утвержденный приказом Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 25 декабря 2017 № 93, внести следующие изменения:

а) в пункте 8 слова «специалиста-эксперта, осуществляющего правовое обеспечение деятельности Комитета (далее – специалист-эксперт).» заменить словами «начальнику отдела правового обеспечения и организации государственной регистрации актов гражданского состояния, осуществляющему правовое обеспечение деятельности Комитета (далее – начальник отдела правового обеспечения)»;

б)  в пункте 9 слова «специалисту-эксперту» заменить словами «начальнику отдела правового обеспечения»;
в) в пункте 11 слова «специалист-эксперт» заменить словами «начальник отдела правового обеспечения»;

г) в пункте 15 слова «https://arhiv-ra.ru/» заменить словами «https://arhiv-04.ru»;

д) в пункте 20 слова «специалисту-эксперту» заменить словами «начальнику отдела правового обеспечения»;
е) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«По результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативного правового акта начальником отдела правового обеспечения составляется справка, содержащая выводы о наличии или отсутствии в тексте правового акта коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой.

В справке отражается наличие в нормативном правовом акте и (или) иных, связанных с ним нормативных правовых актах, коррупциогенных факторов и (или) положений, противоречащих действующему законодательству Российской Федерации и Республики Алтай, выявленных при проведении антикоррупционной экспертизы.»;

ж) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«На основании справки, подготовленной по результатам проведения антикоррупционной экспертизы, компетентное должностное лицо Комитета в целях устранения выявленных в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов, в течение пяти рабочих дней подготавливает проект нормативного правового акта об изменении либо отмене нормативного правового акта, размещает на официальном сайте Комитета в целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы и направляет проект начальнику отдела правового обеспечения в соответствии с настоящим Порядком.

3. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель
	Н.П. Антарадонова